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ارتحال فقیه و محدث شیعی «ملااحمد خوئینی قزوینی»...

* 20 آبان در گذر تاریخ
*ارتحال فقیه و محدث شیعی «ملااحمد خوئینی قزوینی» (1268ش)

اشاره:
عالم بزرگوار ملااحمد بن مصطفی خوئینی قزوینی معروف به ملاآقا در حدود سال 1210ش در خوئین در

استان زنجان به دنیا آمد.
از این فقیه و محدث امامی آثاری برجای مانده که معراجُ الوصول الی علم الاصول در 2 جلد، اللوامع در فقه در 3 جلد و مِرآةُ

المراد در علم رجال از آن جملهاند.
این عالم بزرگوار سرانجام در20 آبان 1268 در 68 سالگی دار فانی را وداع گفت و به لقای معبود شتافت.

* رحلت فقیه مبارز آیتالله «سیدابوالفضل خسروشاهی» (1365 ش)
اشاره:

آیتالله سید ابوالفضل خسروشاهی در سال 1281 ش در خاندانی عالمپرور و از پدری فقیه به دنیا آمد.
آیتالله خسروشاهی در جریان حاکمیت دموکراتها در آذربایجان در سال 1324 ش، علیه حاکمان وابسته به شوروی در تبریز

مبارزه کرد.
آیتالله خسروشاهیدر راه ابلاغ احکام الهی و نشر اندیشههای دینی، بارها از طرف عمّال حکومت پهلوی در تبریز مورد آزاد و
اذیت قرار گرفت، اما همواره بر سر ایمان و اعتقادش استوار ماند تا اینکه در 20 آبان 1365 در 84 سالگی وفات یافت و در

تبریز به خاک سپرده شد. از آیتالله خسروشاهی کتابی تحت عنوان نهج البیان به یادگار مانده است.
* تصویب کلیات برنامه سوم توسعه از سوی مجلس شورای اسلامی (1378ش)

اشاره:
از بحث مخالفین و موافقین و برنامه سوم توسعه که در مجلس شورای اسلامی مطرح شده بود پس  بررسی لایحه  کار 
توضیحات مُخبر کمیسیون اصل رسیدگی به لایحه مذکور و همچنین توضیحات رئیس سازمان برنامه و بودجه نسبت به کلیات

آن، به مورد رأیگیری گذاشته شد و با اکثریت قاطع نمایندگان،در 20آبان 1378به تصویب رسید.
* شهادت سردار شهید حسن تهرانی مقدم (1390ش)

اشاره:
حسن تهرانی مقدم در آبان ۱۳۹۰ انفجار در پادگان امیرالمؤمنین در شهرستان ملارد به همراه جمعی دیگر از پرسنل سپاه به

شهادت رسید.
وی از فرمانده هان دوران جنگ عراق و ایران و فرمانده جهاد خودکفایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود .

* 28 محرم در گذر تاریخ
* ویران ساختن قسمتی از بغداد توسط «هلاکوخان» (656 ق)

اشاره:
پس از محاصرهی بغدادتوسط سپاهیان مغول به فرماندهی هلاکوخان، مغولان شکافی دردیوار بغداد ایجاد کردند و به شهر
ریختند. لشکریان خلیفهی عباسی که فکر نمیکردند سپاه مغول تا این حد نیرومند باشد، از هم متلاشی گردید و افراد آن به

سردابهای اطراف شهر پناه بردند. سپاه مغول بدون مقاومت لشکر خلیفه، بغداد را تصرف نمود و دست به کشتار مردم زد.
* تولد حکیم بزرگ میرزا «محمدطاهر تنکابنی» (1280 ق)

اشاره:
میرزا طاهر بن فرج الله تنکابنی در سال 1280 ق در کلاردشت به دنیا آمد.

پس از تحصیل مقدمات به تهران رفت و فقه و اصول و حکمت را در نزد مدرس زنوزی، محمدرضا قمشهای و میرزا ابوالحسن
جلوه شاگردی نمود. سپس به تدریس روی آورد و در مدرسه سپهسالار درس میگفت.

بعدها وارد سیاست گردید و در دورهی اول و چهارم مجلس شورای ملی وارد مجلس شد. سرانجام میرزا طاهر تنکابنی در سال
1360 ق در 80 سالگی وفات یافت و در جوار استادش مرحوم جلوه در مزار شیخ صدوق(ره) مدفون گردید.

* 11 نوامبر در گذر تاریخ
* امضای قرارداد ترک مخاصمه و پایان جنگ جهانی اول (1918م)

* کشف واکسن ویروس فلج اطفال توسط «جونس سالِک» پزشک آمریکائی (1952م)
* روز ملی و اعلام استقلال کشور آفریقائی «آنگولا» از استعمار پرتغال (1975م)

* عملیات استشهادی «احمد قصیر» علیه رژیم صهیونیستی (1982م)
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